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Основные новости в области
безопасности дорожного движения

сегодня – 17 октября

В Донбассе и Новороссии с 2022 года
построили свыше 6,4 тыс. км дорог.
Вице-премьер Марат Хуснуллин
отметил, что почти во всех регионах
перевыполнили планы. Для ускорения
работ правительство России выделило
дополнительные 10 млрд руб. и
планирует направить ещё около 10
млрд уже в этом году, чтобы приступить
к реализации проектов 2026 года.

Также вице-премьер российского
правительства сообщил, что
строительство входящего в Азовское
кольцо обхода Мариуполя ведется с
опережением сроков и будет завершено
в течение 1,5-2 лет.  Кольцо вокруг
Азовского моря длиной в 1,4 тыс.  км
проходит через Ростов-на-Дону,
Таганрог, Мариуполь, Мелитополь,
Геническ, Скадовск, Джанкой, пролегает
по крымскому побережью и замыкается
в Ростовской области.

XWFGT6GD1C0002033
использовать для проверок другой номер (очистить результаты проверок)

Результаты проверок
по XWFGT6GD1C0002033

Проверка истории регистрации в Госавтоинспекции

Получение основных сведений о транспортном средстве и периодах его регистрации в
Госавтоинспекции за различными собственниками

При проверке учитываются совпадения только по идентификационному номеру транспортного средства (VIN)

Проверка проведена 17 октября 2025 г. в 17:03:27 - время московское

Периоды владения транспортным средством

Скачать выписку

действующаяСтатус записи: 
1005902835Уникальный номер записи: 

ОПЕЛЬ ИНСИГНИЯ НВМарка и(или) модель: 
2012Год выпуска: 

XWFGT6GD1C0002033Идентификационный номер (VIN): 
-Номер шасси (рамы): -

XWFGT6GD1C0002033Номер кузова (кабины):-
СЕРЕБРИСТЫЙЦвет кузова (кабины): 

-Номер двигателя: 
1998Рабочий объем (см³): 

162/220.0Мощность (кВт/л.с.): 
ПЯТЫЙ/5Экологический класс: 

Легковой седанТип транспортного средства: 

c 26.04.2012 по 01.12.2015: физическое лицо
c 09.04.2016 по 16.07.2024: физическое лицо
c 12.10.2024 по настоящее время: физическое лицо

Проверка на участие в дорожно-транспортных происшествиях

Получение сведений о дорожно-транспортных происшествиях с участием транспортных
средств с указанным идентификационным номером (VIN), номером кузова или шасси,
произошедших с начала 2015 года, а также тракторов, самоходных машин и других видов
техники (зарегистрированных в органах гостехнадзора) с указанным номером рамы,
произошедших с 1 июля 2020 года.

При проверке учитываются только дорожно-транспортные происшествия, оформленные при участии
сотрудников полиции и поставленные на соответствующий федеральный учет в АИУС ГИБДД. Сведения о
повреждениях носят условно-обобщенный (секционный) характер, могут не содержать информации о
повреждении отдельных деталей кузова, шасси, механизмов, конструктивных элементов и т.п. транспортного
средства (трактора, самоходной машины и другого вида техники). Представлены в ознакомительных целях и
не предназначены для оценки состояния транспортного средства (трактора, самоходной машины и другого
вида техники).

В результате обработки запроса к АИУС ГИБДД записи о дорожно-
транспортных происшествиях не найдены.

Проверка проведена 17 октября 2025 г. в 17:05:21

Проверка нахождения в розыске
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ОНЛАЙН-СЕРВИСЫ ГОСАВТОИНСПЕКЦИИ

В эфир радиостанции «Комсомольская
правда» вышел очередной выпуск
программы «Россия беZ ДТП»,
посвященный проблеме отвлечения
внимания водителей транспортных
средств. Ведущие и участники
программы проанализировали
механизмы отвлечения внимания от
дороги и предложили практические
решения.

Депутаты предлагают запретить
движение средств индивидуальной
мобильности по тротуарам, ужесточить
административную ответственность за
нарушения правил эксплуатации, а
также ввести обязательную регистрацию
и страхование транспорта,
применяемого в коммерческих целях.
Соответствующее обращение
парламентарии готовят в правительство
России.

На Едином портале государственных и
муниципальных услуг стало возможно
получить компенсацию по ОСАГО.
Раньше такая возможность была только
у тех, кто фиксировал повреждения без
вызова автоинспектора.

Введенная в России норма,
предусматривающая лишение
водительских прав за сокрытие
регистрационных номеров на
автомобилях, нанесла прицельный удар
по системным нарушителям. Такое
мнение высказал первый зампред
комитета Госдумы по транспорту и
развитию транспортной инфраструктуры
Павел Федяев.

ПРОВЕРКА АВТОМОБИЛЯ

ПРОВЕРКА ВОДИТЕЛЯ

ПРОВЕРКА ШТРАФОВ

ПОКАЗАТЕЛИ СОСТОЯНИЯ
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО
ДВИЖЕНИЯ

ПАССАЖИРАМ

АВТОВЛАДЕЛЬЦАМ

ДЕТСКАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ

ПЕШЕХОДАМ

ПРОВЕРКА ШТРАФОВ

ПРОВЕРКА ВОДИТЕЛЯ

Об информации, предоставляемой сервисом
Сервис носит информативный характер и служит для предупреждения
граждан о наличии соответствующих сведений в банках данных полиции.

Информация о нахождении транспортного
средства в залоге

Вы также можете проверить транспортное средство на предмет нахождения
в залоге, воспользовавшись сервисом ФНП.

Информация о страховании гражданской
ответственности

Вы также можете получить сведения о договоре ОСАГО по данным
транспортного средства, воспользовавшись сервисом АИС страхования.

Информация о транспортном средстве
Вы также можете получить сведения о транспортном средстве из системы
электронных паспортов.

Информация от ФТС России
Вы также можете получить информацию о таможенном оформлении
легковых автомобилей, ввезенных на территории государств - членов
Евразийского экономического союза и набор открытых данных Информация
о ввезенных транспортных средствах на территорию Российской Федерации.

Получение сведений о федеральном розыске транспортного средства правоохранительными
органами
При проверке учитываются совпадения с государственным регистрационным номером, идентификационным
номером транспортного средства (VIN), номером кузова или номером шасси

По указанному VIN (номер кузова или шасси) не найдена информация о
розыске транспортного средства.

Проверка проведена 17 октября 2025 г. в 17:23:23

Проверка наличия ограничений

Получение сведений о наличии ограничений на регистрационные действия в
Госавтоинспекции с транспортным средством
При проверке учитываются совпадения с идентификационным номером транспортного средства (VIN), номером
кузова или шасси

По указанному VIN (номер кузова или шасси) не найдена информация о
наложении ограничений на регистрационные действия с транспортным
средством.

Проверка проведена 17 октября 2025 г. в 17:24:06

Проверка наличия диагностической карты технического осмотра

Получение сведений о наличии диагностической карты технического осмотра
транспортного средства
При проверке учитываются совпадения с идентификационным номером транспортного средства (VIN), номером
кузова или шасси

До 1 марта 2021 года в ЕАИСТО сохранялись лишь сведения о прохождении технического
осмотра, а с 1 марта 2021 года сохраняются диагностические карты в виде электронных
документов, подписанных усиленной квалифицированной электронной подписью.

По указанному VIN (номер кузова или шасси) не найдена информация о
диагностической карте технического осмотра транспортного средства.

Проверка проведена 17 октября 2025 г. в 17:31:22
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